
 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2014. (X. ….) önkormányzati rendelete 

 

a szociális igazgatás helyi szabályairól, valamint a szociális rászorultságtól függő 

pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 29/2013. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2014. október .....-én …… órakor 

megtörtént. 

 

Gomba, 2014. október …... 

 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

    jegyző 



 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

……/2014. (X. …..) önkormányzati rendelete 

a szociális igazgatás helyi szabályairól, valamint a szociális rászorultságtól függő 

pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 29/2013. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 25. § (3) bekezdés bb) pontjában és a 132. § (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazással élve, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésében és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § A szociális igazgatás helyi szabályairól, valamint a szociális rászorultságtól függő 

pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 29/2013. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: Rendelet) 6. §-a helyébe az alábbi szövegezés lép: 

 

6. § (1) Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban 

Képviselő-testület) a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 41. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazással élve az Szt-ben  meghatározott hatáskörei közül  

   a)  az e rendelet 25. §-ával és a 26. §-ával meghatározott hatásköreit a 

polgármesterre.  

   b)  az e rendelet 25. §-ában, 26. §-ában foglalt kivétellel a Pénzügyi 

Bizottságára ruházza át. 

 

2. § A Rendelet 9. § (5) bekezdése helyébe az alábbi szövegezés lép: 

 

„(5)  Az ápolási díj kérelemhez be kell nyújtani a Korm. r. 1. számú mellékletével 

meghatározott vagyonnyilatkozatot.” 

 

3. § A Rendelet 12. § (2) bekezdésének e) pontja helyébe az alábbi szövegezés lép: 

 

 „e) halálesethez, illetőleg temetéshez kapcsolódó költségekhez való hozzájárulás 

céljából, feltéve, hogy az egy főre jutó havi nettó jövedelem egyedül élő kérelmező 

esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 300 %-át, családban élő kérelmező 

esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 250 %-át nem haladja meg.” 

 

4. § A Rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe az alábbi szövegezés lép: 

 

„(3) A fűtéshez kapcsolódó kiadások enyhítése céljából nyújtott önkormányzati segély - 

figyelemmel a 14. § (1) bekezdésben foglalt rendelkezésre – egy naptári évben egy 

alkalommal állapítható meg, összege maximálisan az öregségi nyugdíjminimum 50 %-a 

lehet. A fűtéshez kapcsolódó kiadások enyhítése céljából kérelmezhető önkormányzati 

segély – figyelemmel a fűtési időszakra – október 1. napjától március 31. napjáig 

igényelhető.” 

 

 



 

 

5. § A Rendelet 28. § (1) bekezdése helyébe az alábbi szövegezés lép: 

 

„(1) Az étkeztetés igénybevételére irányuló kérelmeket a szociális alapszolgáltatás 

fenntartójának képviselője bírálja el.” 

 

6. § A Rendelet 33. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

 

„33. § Az étkeztetés megszüntetéséről a szociális alapszolgáltatás fenntartójának 

képviselője dönt, és döntéséről értesíti a kérelmezőt, vagy hozzátartozóját.” 

 

 

 

2. Hatályba léptető rendelkezések 

 

7. §  (1) E rendelet a kihirdetésekor lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon hatályát 

veszti. 

 (2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a Rendelet 28. § (3) 

bekezdése. 

 (3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a Rendelet 6. §-ában, 7. § (2)-(3) 

bekezdésében, a 8. §-ban és a 36. § (3) bekezdésének a) pontjában szereplő 

„Szociális és Gyámügyi Bizottság” szövegrész helyébe a „Pénzügyi Bizottság” 

szövegrész lép. 

 

 

 

Gomba, 2014. október 21.  

 

  

     Lehota Vilmos   Kósa Erzsébet Anikó  

      polgármester      jegyző  

 

 

Kihirdetési záradék: 
  

A rendelet kihirdetése  

2014. október …..-én …….. órakor megtörtént. 

 
 

Gomba, 2014. október …... 

 

     Kósa Erzsébet Anikó  

        jegyző 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a szociális igazgatás helyi szabályairól, valamint a szociális rászorultságtól függő 

pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 29/2013. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

előterjesztett rendelettervezethez 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A vonatkozó törvényi szabályozás nyújt lehetőséget a Képviselő-testület számára 

hatáskör átruházásra. A hatáskör gyakorlójának változása vonja maga után a helyi 

jogszabály módosításának szükségességét, mely azonban gazdasági, költségvetési 

hatással nem bír. Társadalmi hatása a jogbiztonság megteremtésében jelentkezik. 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

A módosításnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet többlet adminisztrációs terhet nem eredményez. 

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

Az alaprendelet módosítása az önkormányzati rendeletek közötti koherencia 

megteremtését szolgálja, illetve a szervezeti változásokat követi. A kisebb tartalmi 

módosításokra a jogalkalmazás keretében bizottsági felvetésre kerültek a javaslatba. 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 A rendeletalkotás elmaradása esetén a jogszabályi koherencia miatt szükséges. A 

hatásköri és szervezeti változások rendeletben történő átvezetésének elmaradása 

törvényességi felhívást eredményezhet. 

 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 



 

 

 

INDOKOLÁS 

a szociális igazgatás helyi szabályairól, valamint a szociális rászorultságtól függő 

pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 29/2013. (XII. 17.) önkormányzati rendelet 

módosításához 

 

 

Általános indokolás 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatás helyi 

szabályairól, valamint a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról 

szóló 29/2013. (XII. 17.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: szociális rendelet) 2013. 

december 16-án fogadta el. Az alaprendelet módosítására egy ízben, 2014. szeptember 24-én 

került sor. 

A Képviselő-testület a szociális rendelet 6. §-ában a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) meghatározott hatásköreit a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 41. § 

(4) bekezdésében kapott felhatalmazással élve átruházta - szociális rendelet 25. §-ában, 26. §-

ában és a 28. §-ában foglalt kivétellel - a Szociális- és Gyámügyi Bizottságára. Az 

önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 16/2007. (XI. 27.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) felülvizsgálata nyomán módosul a bizottsági 

struktúra, a hatáskör gyakorlója. Indokolt továbbá a szociális rendelet egyes rendelkezéseinek 

felülvizsgálata is.  

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

 

A bizottsági struktúra változásának következtében a szociális feladatokhoz kapcsolódó 

hatáskörök döntő többségben a Pénzügyi Bizottsághoz kerülnek, így a hatáskör átruházás 

szabályait módosítani kell. A §-ban a köztemetéshez és a közgyógyellátáshoz kapcsolódó 

egyes hatáskörök polgármesterre történő átruházása jelenik meg. 

 

2. §-hoz 

 

Az ellátások igénylésének szabályait tartalmazó rendelkezések között a 9. § (5) bekezdés írja elő, 

hogy „A kérelemhez minden esetben be kell nyújtani a Korm. r. 1. számú mellékletével 

meghatározott vagyonnyilatkozatot.” A szociális rendelet a benyújtott vagyonnyilatkozat 

vizsgálata alapján a vagyon mértékéhez igazított jogkövetkezményt a 24. § (1) bekezdés e) 

pontjával csak az ápolási díj esetében állapít meg, a vagyonnyilatkozat benyújtása is ezen 

ellátás igénylése esetén célszerű. Így a 9. § (5) bekezdés módosítása javasolt akként, hogy 

csak az ápolási díj kérelemhez kelljen benyújtani a pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól 

szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 1. mellékletével meghatározott vagyonnyilatkozatot. 



 

 

3. §-hoz 

 
A szociális rendelet 12. § (2) bekezdés e)  pontja értelmében önkormányzati segély állapítható meg „a 

halálesethez, illetőleg temetéshez kapcsolódó költségekhez való hozzájárulás céljából, feltéve, hogy az 

egy főre jutó havi nettó jövedelem egyedül élő kérelmező esetén az öregségi nyugdíj legkisebb 

összegének 250 %-át, családban élő kérelmező esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 

%-át nem haladja meg.” A korábbi választási ciklusban működő Szociális- és Gyámügyi 

Bizottság felvetése alapján javasolt a szociális rendelet 12. § (2) bekezdés e) pontjában 

meghatározott jövedelemkorlát megemelése egyedül élő esetén 300 %-ra, családban élő 

kérelmező esetén 250 %-ra. 

 

4. §-hoz 

 

A szociális rendelet 13. § (3) bekezdése szerint  „A fűtéshez kapcsolódó kiadások enyhítése 

céljából nyújtott önkormányzati segély - figyelemmel a 14. § (1) bekezdésben foglalt rendelkezésre – 

egy naptári évben egy alkalommal állapítható meg, összege maximálisan az öregségi nyugdíjminimum 

50 %-a lehet. A fűtéshez kapcsolódó kiadások enyhítése céljából kérelmezhető önkormányzati segély – 

figyelemmel a fűtési időszakra – szeptember 1. napjától március 31. napjáig igényelhető.” Ez esetben 

a Szociális- és Gyámügyi Bizottság felvetése alapján a kérelem benyújtás kezdő időpontjának október 

1. napjában történő meghatározása javasolt. 

 

5. §-hoz 

 

A szociális rendelet 28. § (1) és (3) bekezdéseinek felülvizsgálata indokolt, hiszen az (1) bekezdés 

szerint „Az étkeztetés igénybevételére irányuló kérelmeket a Képviselő-testület átruházott 

hatáskörében eljárva a polgármester határozatban bírálja el.”, a (3) bekezdés értelmében pedig 

„A döntéshozó a jogosultság megállapítását tartalmazó határozattal egyidőben értesíti az 

egyszeri melegételt biztosító főzőkonyhát üzemeltető GTÜ Közhasznú Nonprofit Kft-t. 

kérelmezőnek az étkeztetésbe történő bevonásáról.”. Az önkormányzat az étkeztetés szociális 

alapszolgáltatás fenntartását átadta a GTÜ Közhasznú Nonprofit Kft részére, így a kérelem 

elbírálásának rendeletben rögzített szabályait is módosítani kell. Az előterjesztéshez csatolt  

rendelettervezet az étkeztetés jóváhagyott szakmai programja alapján a szabályozást úgy 

tartalmazza, hogy az étkeztetés igénybevételére irányuló kérelmeket a szociális 

alapszolgáltatás fenntartójának képviselője bírálja el. Figyelemmel arra, hogy az 

alapszolgáltatás fenntartója szervezetén belül tud intézkedni a jogosultság megállapítása 

esetén az étkeztetés biztosításáról a 28. § (3) bekezdés hatályon kívül helyezhető.  

 

6. §-hoz 

 

A szociális rendelet 33. §-ában szintén a fenntartóváltásra tekintettel célszerű a módosítást 

elvégezni, hiszen a jogosultság megszüntetése esetén is az alapszolgáltatás fenntartójának 

képviselője jogosult intézkedni.  

 

7. §-hoz 

 

A 6. § a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tart, továbbá rendelkezik a 

bizottsági struktúra megváltozása miatt szükséges hatásköri módosítások miatt a 

szövegcseréről. 

 

 

 


